
  
 
 

Finlands närvårdar- och primär-
skötarförbund SuPer rf  
Faktablad, gäller från 1.1.2022  

 

Ansvars- och rättsskyddsförsäkring för fack-
förbundets medlemmar  

I detta faktablad redogör vi för försäkringarnas centrala in-

nehåll och väsentliga begränsningar. Detaljerade uppgifter 

om försäkringarna finns i försäkringsvillkoren, och det är 

enligt dem vi ersätter eventuella skador.  
 
Försäkrade enligt ansvars- och rättsskyddsförsäkringen är:  

 medlemmar och studerandemedlemmar som arbetar i 

annans tjänst i arbets- eller tjänsteförhållande  

 medlemmar som deltar i yrkesrelaterad fortbildning el-

ler kompletterande utbildning i frågor som rör studier 

eller lärande i arbete  

 studerandemedlemmar i frågor som rör studier eller 

lärande i arbete  

 pensionärsmedlemmar i tillfälligt arbets- eller tjänste-

förhållande  

 självständiga yrkesutövare som hör till Super rf:s fack-

avdelning och förbundets studerandemedlemmar, som 

inte har anställda (i frågor som gäller yrkesutövning). 

Denna verksamhet kan även bedrivas i företagsform i 

sådana fall där fackmedlemmen ensam äger företaget i 

fråga.  

 
Försäkrade enligt rättsskyddsförsäkringen är medlemmar 

som har varit medlemmar i fackförbundet under de föregå-

ende sex månaderna. Karenstiden (medlemskapets längd) 

tillämpas inte i fråga om studerandemedlemmar och såd-

ana medlemmar som ansluter sig till förbundets fackavdel-

ning inom tre månader efter sin examen. Karenstiden till-

lämpas inte heller på sådana nya medlemmar som övergår 

till fackförbundet direkt från en annan fackorganisation och 

som i den tidigare organisationen har varit försäkrade med 

en motsvarande ansvars- och rättsskyddsförsäkring.  
 
Försäkringarna gäller i Finland. Därtill gäller försäkringarna i 

arbete och praktik som varar högst ett år och som utförs ut-

omlands.  

Ansvarsförsäkring för fackmedlem  

Arbetsgivaren ansvarar i regel för skador som dess arbetsta-

gare orsakar utomstående. En arbetstagare kan dock i vissa 

situationer bli ersättningsansvarig för skador som hen har 

orsakat. Även personer som arbetar i egenskap av företa-

gare kan bli ersättningsansvariga för skador som de orsakat. 

I dessa fall utreder Turva sådana ersättningskrav som hör 

till försäkringen och sköter en eventuell rättegång. Om er-

sättningsansvar uppstår betalar Turva ersättning till den 

som orsakats skada.  

 
Försäkringsbeloppet är 50 000 euro per skada och den för-

säkrade ska betala en självrisk på 100 euro för varje skada.  

Vad ersätter ansvarsförsäkringen?  

Försäkringen ersätter person- och sakskador som orsakas 

en annan person, om  

 skadan konstateras under försäkringsperioden och  

 den försäkrade enligt gällande rätt är skyldig att ersätta 

skadan.  

 
Om den försäkrade arbetar i annans tjänst i arbets- eller 

tjänsteförhållande ersätter försäkringen en skada upp till 

det belopp som den försäkrade enligt skadeståndslagen el-

ler arbetsavtalslagen är skyldig att betala till sin arbetsgivare 

för skada som orsakats denna eller för skadestånd som 

denna betalat. En företagare ansvarar till fullt belopp för en 

skada som hen orsakat.  
 
Den försäkrades ersättningsansvar grundar sig alltid på gäl-

lande rätt, lagar och rättspraxis. För att ansvar ska uppstå 

förutsätts oftast att skadan beror på fel, vårdslöshet eller 

försummelse från den försäkrades sida.  

Väsentliga ersättningsbegränsningar  

Ansvarsförsäkringen ersätter inte skada som orsakats den 

försäkrade själv eller en familjemedlem till den försäkrade. 

Försäkringen ersätter inte heller skador som orsakats en 

person som arbetar i samma arbetsgivares tjänst som den 

försäkrade.  

 

Till den del det är fråga om en sådan personskada som av-

ses i patientskadelagen eller läkemedelsskadeförsäkringen 

ersätts skadan inte med stöd av försäkringen. Försäkringen 

ersätter inte heller skador som är en direkt eller indirekt 

följd av en sådan smittsam sjukdom som avses i lagen om 

smittsamma sjukdomar eller av ett hot om sådan smittsam 

sjukdom.  
 
Skador som orsakats uppsåtligen eller genom grov vårdslös-

het ersätts inte med stöd av försäkringen.  

 

I försäkringsvillkoren finns en fullständig förteckning över 

alla ersättningsbegränsningar.  

Skadeexempel  

En företagare utför hemvårdsarbete hos en kund. Företagaren 

dammsuger golvet och fäller i misstag en vas som står på kun-

dens bord. Vasen faller i golvet och går sönder. Det är fråga om 

en skada som ersätts med stöd av ansvarsförsäkringen.  

 

En vårdare tappar i sitt arbete en patients glasögon i golvet. Det 

är fråga om lindrig vårdslöshet, och därför ansvarar arbetsgi-

varen för skadan. Arbetstagaren är inte ersättningsskyldig 

gentemot arbetsgivaren. Således är det inte fråga om en skada 

som ska ersättas med stöd av ansvarsförsäkringen.  

 



Rättsskyddsförsäkring för fackmedlem  

Rättsskyddsförsäkringens innehåll och ersätt-

ningsområde  

Rättsskyddsförsäkringen ersätter kostnader som orsakats 

av anlitande av juristtjänster. Försäkringen kan användas i 

tvistemål som uppstått på grund av ett arbets-, tjänste- eller 

uppdragsavtal. Som exempel kan nämnas sådana tvistemål 

som gäller avslutande av den försäkrades arbets- eller tjäns-

teförhållande. En förutsättning för att rättsskyddsförsäk-

ringen ska kunna utnyttjas är att förbundet har gett ett 

skriftligt samtycke därtill.  

 

Försäkringen ersätter även brottmål som anknyter till ett ar-

bets- eller tjänsteförhållande, då dessa inte gäller uppsåtlig 

gärning, grov vårdslöshet eller grov oaktsamhet från den 

försäkrades, dvs. svarandens, sida. Kostnaderna för ett pri-

vaträttsligt yrkande som den försäkrade i egenskap av mål-

sägande framställt i samband med ett brottmål ersätts, för-

utsatt att yrkandet har bestridits i fråga om dess grund eller 

belopp.  

 

Med försäkringsfall som ersätts med stöd av försäkringen 

avses i ett tvistemål ett yrkande som bestridits i fråga om 

dess grund eller belopp. I brottmål avses med försäkrings-

fall ett ärende som blivit anhängigt vid domstol.  
 
Det är fråga om ett och samma försäkringsfall, om  

 den försäkrade är part i flera tviste- eller brottmål som 

grundar sig på avslutandet av ett och samma arbets- el-

ler tjänsteförhållande eller på samma beslut, förfa-

rande eller försummelse från arbetsgivarens sida; eller  

 två eller flera personer som är försäkrade enligt denna 

försäkring står på samma sida i ett tvistemål i egenskap 

av kärande eller svarande och de krav som tvisten gäl-

ler grundar sig på ett sådant beslut eller förfarande el-

ler en sådan försummelse från de försäkrades eller 

från arbetsgivarens sida som till väsentliga delar har 

samma innehåll. Det är fråga om ett enda försäkrings-

fall, trots att varje försäkrad har rätt att på egen hand 

väcka, återkalla eller svara på talan.  

 
Om försäkringen när försäkringsfallet inträffar har varit i 

kraft i mindre än två år ska även de omständigheter som 

tvisten, yrkandet eller åtalet grundar sig på ha uppkommit 

under försäkringens giltighetstid. Om ärendet gäller avslu-

tande av ett arbets- eller tjänsteförhållande ska arbets- eller 

tjänsteförhållandet ha avslutats och de omständigheter som 

avslutandet grundar sig på ha uppkommit eller inträffat un-

der försäkringens giltighetstid.  

 

Försäkringen ersätter även rättegångskostnader som mot-

parten dömts att betala inom ramen för försäkringsbelop-

pet.  

 

Försäkringsbeloppet är 12 000 euro per skada, och från er-

sättningen avdras en självrisk på 10 % av kostnaderna 

(minst 200 euro).  

 

Det högsta totala ersättningsbeloppet som Turva kan betala 

till den försäkrade för flera olika försäkringsfall som inträffat 

under en och samma försäkringsperiod är 12 000 euro, dvs. 

försäkringsbeloppet i rättsskyddsförsäkringen.  

Väsentliga ersättningsbegränsningar  

Rättsskyddsförsäkringen ersätter inte kostnader som orsa-

kats den försäkrade i ett ärende  

 där bestridandet av ett yrkande inte kan påvisas,  

 som är av ringa betydelse för den försäkrade,  

 där två eller flera försäkrade enligt denna försäkring är 

motparter, eller  

 som gäller beskattning.  

 
I försäkringsvillkoren finns en fullständig förteckning över 

alla ersättningsbegränsningar.  

Skadeexempel  

En arbetstagare har sagts upp och kräver att arbetsgivaren ska 

betala ersättning för grundlöst avslutande av anställningsför-

hållande. Arbetsgivaren bestrider kravet och en tvist uppkom-

mer i ärendet. Rättsskyddsförsäkringen ersätter de kostnader 

som orsakats av anlitande av jurist i tvistemålet.  

 

Någon orsakar skråmor på en företagares bil på uppdragsgiva-

rens parkeringsplats. Företagaren kräver ersättning av den per-

son som orsakat skråmorna. Rättsskyddsförmån kan inte bevil-

jas, eftersom det inte är fråga om en tvist som har orsakats av 

ett arbets-, tjänste- eller uppdragsavtal på det sätt som förut-

sätts enligt försäkringen. 

 

 

YTTERLIGARE INFORMATION 

Närmare information om ansvars- och rättsskyddsförsäk-

ringen för fackförbundets medlemmar och dess begräns-

ningar ges i försäkringsvillkoren (endast på finska), som 

finns på Turvas skräddarsydda kundtjänstsidor för SuPer, 

www.turva.fi/super. Du kan också begära försäkringsvillko-

ren på något av Turvas kontor eller serviceställen eller på 

servicenumret 01019 5110.  

 SuPer rf har också tecknat andra försäkringar för sina 

medlemmar, läs mer på Turvas kundtjänstsidor 

www.turva.fi/super. 

 


